



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU  
**SETOR DE COMPRAS**



MAPA COMPARATIVO - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA HOSPITALAR.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | QTD.<br>LITROS | EMPRESAS |           |              |               |                           |               |        |               |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|-----------|--------------|---------------|---------------------------|---------------|--------|---------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                | LIMPEX   |           | PAPEL & CIA. |               | POLLY COMERCIO E SERVIÇOS |               | MÉDIA  |               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                | V. UNIT. | V. TOTAL  | V. UNIT.     | V. TOTAL      | V. UNIT.                  | V. TOTAL      | UNIT.  | TOTAL         |
| 1    | Água sanitária: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras e pias, embalagem plástica com 2l. | 700            | 23,88    | 16.716,00 | 25,80        | R\$ 18.060,00 | 27,60                     | R\$ 19.320,00 | 25,76  | R\$ 18.032,00 |
| 2    | Alcool Líquido: etílico, hidratado, 92,8 graus GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4, (Cx c/ 12 unidade de 1 litros)                                                                                                                                                                                                                             | 60             | 99,25    | 5.955,00  | 107,20       | R\$ 6.432,00  | 113,00                    | R\$ 6.780,00  | 106,48 | R\$ 6.389,00  |
| 3    | Alcool em Gel: 70 graus GL, certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4, (Cx c/ 12 unidade de 1 litros).                                                                                                                                                                                                                                                   | 50             | 150,00   | 7.500,00  | 162,00       | R\$ 8.100,00  | 173,00                    | R\$ 8.650,00  | 161,67 | R\$ 8.083,33  |
| 4    | Detergente em pó para lavagem de roupas hospitalares com auto teor de agentes, com, PH (1%) 11,5 +- 0,5, com densidade 0,75 +- 0,05, baixo teor de espuma, com tensoativos aniônicos, tensoativos não iônicos, agentes sequestrantes, suspensivos, dispersante, coadjuvantes complexantes, alcalizantes, branqueador óptico e corante, sacos de 20kg.      | 75             | 333,00   | 24.975,00 | 360,00       | R\$ 27.000,00 | 377,90                    | R\$ 28.342,50 | 356,97 | R\$ 26.772,50 |
| 5    | Umectante concentrado, em pasta para remoção de sangue e outras sujidades, com com PH (sol. 100%) entre 8,1 0,2, com densidade 1,00 +- 0,05, teor de espuma medio, com tensoativos aniônicos e agentes suspensivos. Balde com 20kg.                                                                                                                        | 50             | 320,18   | 16.009,00 | 345,79       | R\$ 17.289,50 | 363,00                    | R\$ 18.150,00 | 342,99 | R\$ 17.149,50 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |        |           |        |     |           |        |     |           |        |     |           |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|--------|-----|-----------|--------|-----|-----------|--------|-----|-----------|
| 6  | Desinfetante e alvejante a base triclorocianurato de sódio, com PH (sol. 1%) 7,25 +- 0,25, com densidade 1,35 +- 0,05 e com teor de redução 23,5+- 0,5, teor de cloro atico, com materia ativa halogena, agentes sequestrantes, agentes alcalizante e estabilizadores, balde com 20kg. | 75  | 298,55 | 22.391,25 | 322,43 | R\$ | 24.182,25 | 338,00 | R\$ | 25.350,00 | 319,66 | R\$ | 23.974,50 |
| 7  | Acidulante neutralizador de cloro residual eliminador de alcalinidade, com PH (1%) 4,5 +- 0,5, com densidade 1,35 +- 0,05 e com teor de redução 23,5 +- 0,5 com agentes redutor e agente coadjuvantes, Sacos com 20kg.                                                                 | 50  | 266,89 | 13.344,50 | 288,44 | R\$ | 14.422,00 | 302,00 | R\$ | 15.100,00 | 285,78 | R\$ | 14.288,83 |
| 8  | Amaciante de Roupa: aspecto fisico: liquido viscoso, composição tensoativo cationico, coadjuvante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais liquido concentrado, solúvel água, base neutra, embalagem plástica com 2 l                                          | 75  | 232,00 | 17.400,00 | 250,00 | R\$ | 18.750,00 | 264,00 | R\$ | 19.800,00 | 248,67 | R\$ | 18.650,00 |
| 9  | Balde 10l: material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10L, cor preto, pegador embutido.                                                                                                                                                             | 400 | 11,30  | 4.520,00  | 12,40  | R\$ | 4.960,00  | 13,00  | R\$ | 5.200,00  | 12,23  | R\$ | 4.893,33  |
| 10 | Balde 20l: material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 20L, cor preto, pegador embutido.                                                                                                                                                             | 500 | 15,50  | 7.750,00  | 16,78  | R\$ | 8.390,00  | 17,80  | R\$ | 8.900,00  | 16,69  | R\$ | 8.346,67  |
| 11 | Limpador de Sanitário: bico de pato, 500ml                                                                                                                                                                                                                                             | 510 | 9,74   | 4.967,40  | 10,52  | R\$ | 5.365,20  | 11,00  | R\$ | 5.610,00  | 10,42  | R\$ | 5.314,20  |
| 12 | Bolina: material borracha, material da sola de borracha antiderrapante, cor preta ou branca, tipo cano longo, tamanho diversos                                                                                                                                                         | 300 | 47,70  | 14.310,00 | 51,52  | R\$ | 15.456,00 | 54,00  | R\$ | 16.200,00 | 51,07  | R\$ | 15.322,00 |
| 13 | Cera liquida: incolor, embalagem com 850 ml, (caixa com 12 unidades.)                                                                                                                                                                                                                  | 20  | 58,50  | 1.170,00  | 63,28  | R\$ | 1.265,60  | 66,00  | R\$ | 1.320,00  | 62,59  | R\$ | 1.251,87  |
| 14 | Cesto de lixo telado 15l: material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.                                                                                                                                               | 160 | 8,12   | 1.299,20  | 8,80   | R\$ | 1.408,00  | 10,88  | R\$ | 1.740,80  | 9,27   | R\$ | 1.482,67  |
| 15 | Cesto de lixo com tampa 15l: material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.                                                                                                                                 | 160 | 43,33  | 6.932,80  | 46,80  | R\$ | 7.488,00  | 49,00  | R\$ | 7.840,00  | 46,38  | R\$ | 7.420,27  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |           |        |     |           |        |     |           |        |     |           |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|--------|-----|-----------|--------|-----|-----------|--------|-----|-----------|
| 16 | Cesto de plástico 60l: material plástico, polipropileno, capacidade 60 l, tipo com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco.                                                                                                                         | 100  | 66,44  | 6.644,00  | 71,76  | R\$ | 7.176,00  | 75,00  | R\$ | 7.500,00  | 71,07  | R\$ | 7.106,67  |
| 17 | Cremeira Desinfetante tipo cremeira, anti-septico, formicida e bactericida, embalagem: frasco com 750 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde, caixa com 12 unidades              | 60   | 186,98 | 11.218,80 | 201,98 | R\$ | 12.118,80 | 211,00 | R\$ | 12.660,00 | 199,99 | R\$ | 11.999,20 |
| 18 | Desinfetante: bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma diversos, embalagem em polietileno contendo no 2 l.                                                                                                                                  | 900  | 8,24   | 7.416,00  | 8,90   | R\$ | 8.010,00  | 9,80   | R\$ | 8.820,00  | 8,98   | R\$ | 8.082,00  |
| 19 | Detergente: composição agente alcalino solvente e detergente sintético. componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, contém tensoativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 200 ml | 1600 | 2,53   | 4.048,00  | 2,78   | R\$ | 4.448,00  | 2,90   | R\$ | 4.640,00  | 2,74   | R\$ | 4.378,67  |
| 20 | Desentupidor de pia: sanfonado em borracha, tamanho pequeno.                                                                                                                                                                                                                      | 100  | 6,53   | 653,00    | 7,05   | R\$ | 705,00    | 7,40   | R\$ | 740,00    | 6,99   | R\$ | 699,33    |
| 21 | Escova de lavar roupa para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca, cor do corpo cinza ou branca.                                                                                                                               | 120  | 3,30   | 396,00    | 3,56   | R\$ | 427,20    | 3,80   | R\$ | 456,00    | 3,55   | R\$ | 426,40    |
| 22 | Escova de unha: material corpo plástico, material cerdas náilon, tipo monoface, cor corpo cinza ou branca, cor cerdas branca, com alça.                                                                                                                                           | 120  | 3,30   | 396,00    | 3,56   | R\$ | 427,20    | 3,80   | R\$ | 456,00    | 3,55   | R\$ | 426,40    |
| 23 | Escova para lavar vaso sanitário: material de plástico resistente material cerdas sintéticas                                                                                                                                                                                      | 150  | 4,12   | 618,00    | 4,45   | R\$ | 667,50    | 4,66   | R\$ | 699,00    | 4,41   | R\$ | 661,50    |
| 24 | Escovão: material cerdas, plaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3cm, características adicionais com cabo                                                                                                                               | 60   | 8,10   | 486,00    | 8,75   | R\$ | 525,00    | 9,15   | R\$ | 549,00    | 8,67   | R\$ | 520,00    |
| 25 | Espanador de teto: material cerdas sintéticas, material cabo plástico características adicionais com cabo                                                                                                                                                                         | 60   | 20,77  | 1.246,20  | 22,43  | R\$ | 1.345,80  | 23,47  | R\$ | 1.408,20  | 22,22  | R\$ | 1.333,40  |
| 26 | Espanja de limpeza: dupla face, uma face em material de la de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm, embalagem plástica com 03 unidades                                                     | 1000 | 2,00   | 2.000,00  | 2,20   | R\$ | 2.200,00  | 2,26   | R\$ | 2.260,00  | 2,15   | R\$ | 2.153,33  |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |       |           |       |     |           |       |     |           |          |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|-------|-----|-----------|-------|-----|-----------|----------|---------------|
| 27 | Espuma de limpeza Lã de Aço: material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica com no mínimo 8 und | 750  | 2,22  | 1.665,00  | 2,40  | R\$ | 1.800,00  | 2,51  | R\$ | 1.882,50  | 2,38 R\$ | 1.782,50      |
| 28 | Fiandela comum em algodão: medindo 30 x 40 cm, pacote com 12 unidades, cores variadas.                                                                                                                                                                                                                         | 300  | 36,55 | 10.965,00 | 39,50 | R\$ | 11.850,00 | 41,30 | R\$ | 12.390,00 | 39,12    | R\$ 11.735,00 |
| 29 | Fralda geriátrica M: cintura 80/115cm, tamanho M, peso de 40 a 70 Kg, pacote com 8 unidades.                                                                                                                                                                                                                   | 100  | 37,33 | 3.733,00  | 40,30 | R\$ | 4.030,00  | 42,18 | R\$ | 4.218,00  | 39,94    | R\$ 3.993,67  |
| 30 | Fralda geriátrica G: cintura 115/150cm, tamanho G, acima de 70 kg, pacote com 8 unidades                                                                                                                                                                                                                       | 100  | 37,20 | 3.720,00  | 42,00 | R\$ | 4.200,00  | 42,04 | R\$ | 4.204,00  | 40,41    | R\$ 4.041,33  |
| 31 | Fóforo: contendo no mínimo 40 palitos (Pct com 10 unidades)                                                                                                                                                                                                                                                    | 200  | 3,60  | 720,00    | 3,90  | R\$ | 780,00    | 4,10  | R\$ | 820,00    | 3,87     | R\$ 773,33    |
| 32 | Inseticida: tipo baygon ou similar, aerosol, embalagem com no mínimo 400ml                                                                                                                                                                                                                                     | 350  | 9,34  | 3.269,00  | 10,00 | R\$ | 3.500,00  | 10,55 | R\$ | 3.692,50  | 9,96     | R\$ 3.487,17  |
| 33 | Pá de lixo: plástica cabo longo                                                                                                                                                                                                                                                                                | 150  | 7,76  | 1.164,00  | 8,40  | R\$ | 1.260,00  | 8,77  | R\$ | 1.315,50  | 8,31     | R\$ 1.246,50  |
| 34 | Palha de aço: material aço carbono, abrasividade alta, aplicação limpeza em geral, pacote plástico contendo 01 und.                                                                                                                                                                                            | 1000 | 1,63  | 1.630,00  | 1,80  | R\$ | 1.800,00  | 1,89  | R\$ | 1.890,00  | 1,77     | R\$ 1.773,33  |
| 35 | Pano de chão: costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alveado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco                                                                                                                                                                 | 800  | 4,21  | 3.368,00  | 4,55  | R\$ | 3.640,00  | 4,80  | R\$ | 3.840,00  | 4,52     | R\$ 3.616,00  |
| 36 | Pano de prato: material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais                                                                                                                           | 600  | 3,24  | 1.944,00  | 3,50  | R\$ | 2.100,00  | 3,66  | R\$ | 2.196,00  | 3,47     | R\$ 2.080,00  |
| 37 | Pano para limpeza: tipo perfix ou similar, pacote c/ 5 Und.                                                                                                                                                                                                                                                    | 160  | 4,33  | 692,80    | 4,68  | R\$ | 748,80    | 4,90  | R\$ | 784,00    | 4,64     | R\$ 741,87    |
| 38 | Papel higiênico: Papel higiênico branco 48 rolos x 30 mts                                                                                                                                                                                                                                                      | 400  | 59,63 | 23.852,00 | 64,40 | R\$ | 25.760,00 | 67,90 | R\$ | 27.160,00 | 63,98    | R\$ 25.590,67 |
| 39 | Papel toalha para aparelho: Papel toalha branco, c/ 1.000 fis.                                                                                                                                                                                                                                                 | 1100 | 13,28 | 14.608,00 | 14,34 | R\$ | 15.774,00 | 15,00 | R\$ | 16.500,00 | 14,21    | R\$ 15.627,33 |
| 40 | Papel toalha: Papel toalha interfolhado, 20x20 cm, pacote com 02 unidades, 100% de fibra natural, picotado, alta absorção                                                                                                                                                                                      | 3000 | 5,55  | 16.650,00 | 5,99  | R\$ | 17.970,00 | 6,33  | R\$ | 18.990,00 | 5,96     | R\$ 17.870,00 |
| 41 | Porta papel toalha: material plástico abs, cor cinza/branco, tipo uso- suporte de toalha de papel, utilização na cozinha                                                                                                                                                                                       | 160  | 55,00 | 8.800,00  | 59,40 | R\$ | 9.504,00  | 62,20 | R\$ | 9.952,00  | 58,87    | R\$ 9.418,67  |





|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |       |           |       |               |       |               |       |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-----------|-------|---------------|-------|---------------|-------|---------------|
| 42 | Pedra sanitária: tipo desodorizador sanitário, composição: paratoluenobenzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico: tablete sólido, características adicionais: suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, caixa com uma unidade                      | 1000  | 2,30  | 2.300,00  | 2,48  | R\$ 2.480,00  | 2,60  | R\$ 2.600,00  | 2,46  | R\$ 2.460,00  |
| 43 | Toalha de rosto: material 100% algodão, comprimento 80 cm, largura 45 cm, feipuda, macia, cor branca, pequeno                                                                                                                                                                           | 120   | 10,09 | 1.210,80  | 10,90 | R\$ 1.308,00  | 11,80 | R\$ 1.416,00  | 10,93 | R\$ 1.311,60  |
| 44 | Removedor de gordura: limpador impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoa, aspecto físico líquido, aplicação: remover gorduras e poeiras de cozinhas/banheiros, características adicionais: embalagem com tampa e bico econômico; frasco com 500 ml | 80    | 7,50  | 600,00    | 8,10  | R\$ 648,00    | 8,58  | R\$ 686,40    | 8,06  | R\$ 644,80    |
| 45 | Sabão de coco: em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo: coco natural, características adicionais: sem perfume, peso 200g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno                                                                                   | 130   | 2,43  | 315,90    | 2,62  | R\$ 340,60    | 2,75  | R\$ 357,50    | 2,60  | R\$ 338,00    |
| 46 | Sabão em barra: composição básica sais + ácido graxo, tipo: com alveante, tipo: neutro, características adicionais: sem perfume, peso 200g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno                                                                              | 100   | 6,66  | 666,00    | 7,20  | R\$ 720,00    | 7,60  | R\$ 760,00    | 7,15  | R\$ 715,33    |
| 47 | Sabão em pó: composição: carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iô-, características adicionais: biodegradável, aplicação: lavar roupas, aditivos alveante, odor floral, composição: água, alquilbenzeno sulfato de sódio, corante, caixa de 500g                             | 10000 | 4,33  | 43.300,00 | 4,70  | R\$ 47.000,00 | 4,90  | R\$ 49.000,00 | 4,64  | R\$ 46.433,33 |
| 48 | Soda cáustica: aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 perf, densidade a 20° Celsius 1,5050 A, 1,5250g/ cm3, aplicação: produtos químicos, frasco com 400g pequeno                                                                                                               | 200   | 9,15  | 1.830,00  | 9,88  | R\$ 1.976,00  | 10,50 | R\$ 2.100,00  | 9,84  | R\$ 1.968,67  |
| 49 | Sabonete: em barra peso 90g, tipo: com perfume, formato: retangular, cor: branca, aplicação: pele normal, glicerinado pequeno                                                                                                                                                           | 160   | 1,83  | 292,80    | 1,98  | R\$ 316,80    | 2,07  | R\$ 331,20    | 1,96  | R\$ 313,60    |
| 50 | Limpa vidros: frasco 500 ml                                                                                                                                                                                                                                                             | 300   | 4,17  | 1.251,00  | 4,50  | R\$ 1.350,00  | 4,71  | R\$ 1.413,00  | 4,46  | R\$ 1.338,00  |
| 51 | Lustra móveis: emulsão aquosa cremosa, perfumada, p/ aplicação em Móveis e superfícies lisas, frasco com 200 ml                                                                                                                                                                         | 60    | 3,88  | 232,80    | 4,19  | R\$ 251,40    | 4,38  | R\$ 262,80    | 4,15  | R\$ 249,00    |

|    |                                                                                                                                                                                                                                      |     |       |          |       |     |          |       |     |          |       |     |          |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|-------|-----|----------|-------|-----|----------|-------|-----|----------|
| 52 | Luva antiderrapante M: material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho logo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho M                            | 600 | 11,11 | 6.666,00 | 12,00 | R\$ | 7.200,00 | 12,55 | R\$ | 7.530,00 | 11,89 | R\$ | 7.132,00 |
| 53 | Luva antiderrapante G: material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho logo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho G                            | 600 | 11,11 | 6.666,00 | 12,00 | R\$ | 7.200,00 | 12,55 | R\$ | 7.530,00 | 11,89 | R\$ | 7.132,00 |
| 54 | Luva lisa: material tipo látex, tipo punho médio, tamanho médio, cor branca leitosa, acabamento palma liso, sem forro, tamanho único                                                                                                 | 300 | 1,08  | 324,00   | 1,17  | R\$ | 351,00   | 1,22  | R\$ | 366,00   | 1,16  | R\$ | 347,00   |
| 55 | Luva de borracha G: em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho G                                                                              | 300 | 4,15  | 1.245,00 | 4,50  | R\$ | 1.350,00 | 4,69  | R\$ | 1.407,00 | 4,45  | R\$ | 1.334,00 |
| 56 | Luva de borracha M: em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho M                                                                              | 300 | 4,15  | 1.245,00 | 4,50  | R\$ | 1.350,00 | 4,69  | R\$ | 1.407,00 | 4,45  | R\$ | 1.334,00 |
| 57 | Luva de borracha P: em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho P                                                                              | 300 | 4,15  | 1.245,00 | 4,50  | R\$ | 1.350,00 | 4,69  | R\$ | 1.407,00 | 4,45  | R\$ | 1.334,00 |
| 58 | Vassoura Pêlo: material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60; comprimento cerdas 5, largura 10, altura cepa 4, comprimento cabo 115                                     | 160 | 16,40 | 2.624,00 | 17,70 | R\$ | 2.832,00 | 18,53 | R\$ | 2.964,80 | 17,54 | R\$ | 2.806,93 |
| 59 | Vassoura Piaçava Tipo Garri: material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40, comprimento cerdas mínimo 9, características adicionais com cabo rosqueado, tipo garri piaçava (tipo garri) | 160 | 13,46 | 2.153,60 | 14,54 | R\$ | 2.326,40 | 15,33 | R\$ | 2.452,80 | 14,44 | R\$ | 2.310,93 |
| 60 | Vassoura Piaçava: material cerda piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 16, características adicionais com cabo colados e cerdas presas com cinta metálica (virola de aço), comprimento do cabo 100 cm                   | 160 | 8,33  | 1.332,80 | 9,00  | R\$ | 1.440,00 | 9,50  | R\$ | 1.520,00 | 8,94  | R\$ | 1.430,93 |
| 61 | Vassoura Plástica: tipo sanitário, material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com reservatório                                                                                                                  | 100 | 8,58  | 858,00   | 9,30  | R\$ | 930,00   | 9,80  | R\$ | 980,00   | 9,23  | R\$ | 922,67   |
| 62 | Vassoura Palha: tipo reforçada, c/ cabo                                                                                                                                                                                              | 60  | 19,55 | 1.173,00 | 21,56 | R\$ | 1.293,60 | 22,20 | R\$ | 1.332,00 | 21,10 | R\$ | 1.266,20 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |            |        |     |            |        |     |            |        |     |            |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------|--------|-----|------------|--------|-----|------------|--------|-----|------------|
| 63 | Rodo G: puxa e seca, material cabo alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 60 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho grande                                                                       | 150  | 495,77 | 74.365,50  | 535,45 | R\$ | 80.317,50  | 566,00 | R\$ | 84.900,00  | 532,41 | R\$ | 79.861,00  |
| 64 | Rodo P: material cabo alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho pequeno                                                                                   | 120  | 435,23 | 52.227,60  | 470,00 | R\$ | 56.400,00  | 492,00 | R\$ | 59.040,00  | 465,74 | R\$ | 55.889,20  |
| 65 | Pregador de roupa: Pregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 10 unidades                                                                                                                                     | 60   | 4,44   | 266,40     | 4,80   | R\$ | 288,00     | 5,00   | R\$ | 300,00     | 4,75   | R\$ | 284,80     |
| 66 | Pá coletora de lixo: Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm                                               | 80   | 8,55   | 684,00     | 9,25   | R\$ | 740,00     | 9,88   | R\$ | 790,40     | 9,23   | R\$ | 738,13     |
| 67 | Produto p/ limpeza pesada: Produto p/ limpeza pesada, tipo veja Multuso ou similar, 500 ml                                                                                                                                      | 150  | 6,34   | 951,00     | 6,85   | R\$ | 1.027,50   | 7,30   | R\$ | 1.095,00   | 6,83   | R\$ | 1.024,50   |
| 68 | Colheres: Colheres descartáveis em poliestireno de alta pureza, cristal em embalagem com 50 unidades                                                                                                                            | 750  | 3,46   | 2.595,00   | 3,74   | R\$ | 2.805,00   | 3,96   | R\$ | 2.970,00   | 3,72   | R\$ | 2.790,00   |
| 69 | Copo 180ml: Copo descartável não tóxico resistente à temperatura máxima de 100°C, com capacidade de 180 ml transparente, em conformidade com a norma ABNT 14.865/2002. Acondicionado em pacote de 100 unidades                  | 2500 | 86,32  | 215.800,00 | 92,23  | R\$ | 230.575,00 | 97,60  | R\$ | 244.000,00 | 92,05  | R\$ | 230.125,00 |
| 70 | Copo 300ml: Copo descartável não tóxico resistente à temperatura máxima de 100°C, com capacidade de 300 ml transparente, em conformidade com a norma ABNT 14.865/2002. Acondicionado em pacote de 100 unidades. Caixa com 2.500 | 60   | 132,00 | 7.920,00   | 142,60 | R\$ | 8.556,00   | 149,16 | R\$ | 8.949,60   | 141,25 | R\$ | 8.475,20   |
| 71 | Copo 50ml: Copo descartável para café, capacidade de 50 ml, resistente; caixa com 5000 unidades, de acordo com a norma ABNT 14.865/2002.                                                                                        | 3000 | 86,13  | 258.390,00 | 93,00  | R\$ | 279.000,00 | 98,00  | R\$ | 294.000,00 | 92,38  | R\$ | 277.130,00 |
| 72 | Faca: Faca descartável em poliestireno de alta pureza, cristal em embalagens com 50 unidades                                                                                                                                    | 20   | 3,55   | 71,00      | 3,85   | R\$ | 77,00      | 4,00   | R\$ | 80,00      | 3,80   | R\$ | 76,00      |
| 73 | Lâmina de Barbear: Lâmina de Barbear                                                                                                                                                                                            | 1750 | 3,13   | 5.477,50   | 3,85   | R\$ | 6.737,50   | 3,60   | R\$ | 6.300,00   | 3,53   | R\$ | 6.171,67   |
| 74 | Garfos: Garfo descartável em poliestireno de alta pureza, cristal em embalagem com 50 unidades                                                                                                                                  | 20   | 3,46   | 69,20      | 3,74   | R\$ | 74,80      | 3,99   | R\$ | 79,80      | 3,73   | R\$ | 74,60      |
| 75 | Marmiteix: Embalagem descartável em alumínio, para acondicionamento de alimento                                                                                                                                                 | 750  | 33,75  | 25.312,50  | 36,45  | R\$ | 27.337,50  | 38,80  | R\$ | 29.100,00  | 36,33  | R\$ | 27.250,00  |
| 76 | Mascaras: Mascaras 3M                                                                                                                                                                                                           | 210  | 5,55   | 1.165,50   | 5,99   | R\$ | 1.257,90   | 6,30   | R\$ | 1.323,00   | 5,95   | R\$ | 1.248,80   |
| 77 | Prato nº 21: Pratos descartáveis, atóxico, de poliestireno de 21 cm fundos embalagens com 10 unidades                                                                                                                           | 110  | 2,22   | 244,20     | 2,40   | R\$ | 264,00     | 2,51   | R\$ | 276,10     | 2,38   | R\$ | 261,43     |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                |       |       |            |       |     |            |       |     |            |       |     |            |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|------------|-------|-----|------------|-------|-----|------------|-------|-----|------------|
| 78 | Prato nº 15: Pratos descartáveis, atóxico de poliestireno, rasos, embalagem com 10 unidades                                                                                                                                                                    | 160   | 1,98  | 316,80     | 2,14  | R\$ | 342,40     | 2,24  | R\$ | 358,40     | 2,12  | R\$ | 339,20     |
| 79 | Lenço: Lenço de papel interfolhas, na cor branca, medindo 22,5 x por 22,5 cms, fabricado com 100% de celulose virgem, embalagem com no mínimo 100 unidades                                                                                                     | 600   | 2,56  | 1.536,00   | 2,76  | R\$ | 1.656,00   | 2,90  | R\$ | 1.740,00   | 2,74  | R\$ | 1.644,00   |
| 80 | Saco para lixo 30l: Saco plástico para lixo, capacidade 30 l, cor azul, apresentação pct, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, rolo com no mínimo 50 unidades pequeno. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor.  | 900   | 14,22 | 12.798,00  | 15,36 | R\$ | 13.824,00  | 16,30 | R\$ | 14.670,00  | 15,29 | R\$ | 13.764,00  |
| 81 | Saco para lixo 50l: Saco plástico para lixo, capacidade 50 l, cor azul, apresentação rolo, largura 63 cm, altura 80 cm, resistente, rolo com no mínimo 50 unidades pequeno. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor. | 1250  | 14,22 | 17.775,00  | 15,36 | R\$ | 19.200,00  | 16,30 | R\$ | 20.375,00  | 15,29 | R\$ | 19.116,67  |
| 82 | Saco para lixo 100l: Saco plástico para lixo, capacidade 100 l, cor preta, largura 75 cm, espessura 0,012 -micra, rolo com no mínimo 50 unidades pequeno. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor                    | 10000 | 28,38 | 283.800,00 | 30,65 | R\$ | 306.500,00 | 32,00 | R\$ | 320.000,00 | 30,34 | R\$ | 303.433,33 |
| 83 | Saco para lixo super resistente G: Saco plástico branco super resistente 010 mc, p/ lixo hospitalar tam. 75x01,05mt c/ cap. p/ 100 lts. pacote com 100 unidades. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor             | 600   | 61,22 | 36.732,00  | 66,12 | R\$ | 39.672,00  | 71,77 | R\$ | 43.062,00  | 66,37 | R\$ | 39.822,00  |
| 84 | Saco para lixo super resistente M: Saco plástico branco super resistente 010 mc, p/ lixo hospitalar tam. 63x80 cm c/ cap. p/ 60 lts. pacote com 100 unidades. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor                | 600   | 55,00 | 33.000,00  | 59,40 | R\$ | 35.640,00  | 62,15 | R\$ | 37.290,00  | 58,85 | R\$ | 35.310,00  |
| 85 | Sacola transparente 2KG: Sacola transparente, embalagem plástica, forma saco, capacidade de 02 kg, pacote com 100 und. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor.                                                      | 160   | 4,40  | 704,00     | 4,75  | R\$ | 760,00     | 4,98  | R\$ | 796,80     | 4,71  | R\$ | 753,60     |
| 86 | Sacola transparente 2KG: Sacola transparente, embalagem plástica forma saco, capacidade de 05 kg, pacote com 100 und. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor.                                                       | 160   | 8,30  | 1.328,00   | 8,96  | R\$ | 1.433,60   | 9,40  | R\$ | 1.504,00   | 8,89  | R\$ | 1.421,87   |

Licença  
 nº 19  
 R\$ 1.421,87  
 Assinatura

|       |                                                                                                                                                                                                            |      |       |                  |       |                  |       |                  |       |               |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|-------|---------------|
| 87    | Sacola transparente 10KG. Sacola transparente, embalagem plástica, forma saco, capacidade de 10 kg, pacote com 100 und. Deverão possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor. | 100  | 14,30 | 1.430,00         | 15,44 | R\$ 1.544,00     | 16,16 | R\$ 1.616,00     | 15,30 | R\$ 1.530,00  |
| 88    | Limpa Alumínio                                                                                                                                                                                             | 1100 | 4,22  | 4.642,00         | 4,56  | R\$ 5.016,00     | 4,88  | R\$ 5.368,00     | 4,55  | R\$ 5.008,67  |
| 89    | Desodorizador Desodorizador aerossol                                                                                                                                                                       | 1250 | 10,24 | 12.800,00        | 11,99 | R\$ 14.987,50    | 12,00 | R\$ 15.000,00    | 11,41 | R\$ 14.262,50 |
| 90    | Inseticida Inseticida aerossol                                                                                                                                                                             | 900  | 9,66  | 8.694,00         | 10,60 | R\$ 9.540,00     | 11,00 | R\$ 9.900,00     | 10,42 | R\$ 9.378,00  |
| 91    | Lenço de papel: Lenço de Papel em rolo, Pct com 100                                                                                                                                                        | 1500 | 2,66  | 3.990,00         | 2,89  | R\$ 4.335,00     | 3,00  | R\$ 4.500,00     | 2,85  | R\$ 4.275,00  |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                            |      |       | R\$ 1.439.759,85 |       | R\$ 1.555.257,85 |       | R\$ 1.635.533,60 |       |               |

Responsável p/ setor de compras

*Jeremias Conceição Souza*  
Diretor de Compras  
Prefeitura de Moju  
Portaria 019-A/18

Moju/PA 21/12/18

